Протокол заседания Приёмной комиссии

Санкт-Петербургского государственного университета

Заседание №9

25.06.2020                   Санкт-Петербург

1. О внесении изменений в Приказ от 01.10.2019 № 9595/1 «Об утверждении Правил

приема в Санкт-Петербургский государственный университет на обучение по

основным образовательным программам высшего образования (программам

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры) в 2020 году»

(с  последующими  изменениями  и  дополнениями)  в связи с изданием Приказа

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 15.06.2020

№ 726 «Об особенностях приема на обучение по образовательным программам

высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета,

программам магистратуры, программам подготовки научно-педагогических

кадров в аспирантуре на 2020/21 учебный год».

РЕШИЛИ:

Утвердить изменения в Приказ от 01.10.2019 № 9595/1 «Об утверждении Правил

приема в Санкт-Петербургский государственный университет на обучение по

основным образовательным программам высшего образования (программам

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры) в 2020 году»

(с  последующими  изменениями  и  дополнениями).

2. Об утверждении программ вступительных испытаний при приеме на обучение по

основным образовательным программам бакалавриата «Физическая культура и

спорт», «Инструментальное исполнительство на органе, клавесине, карильоне»,

«Инструментальное исполнительство на скрипке», «Академическое пение»,

«Графический дизайн», «Дизайн среды», «Декоративно-прикладное искусство»,

«Реставрация произведений изобразительного и декоративно-прикладного

искусства», по основным образовательным программам специалитета «Артист

драматического театра и кино», «Художник кино и телевидения по костюму»,

«Станковая живопись», по основной образовательной программе магистратуры

«Историческое исполнительство на клавишных музыкальных инструментах» в

соответствии с пунктом 19 Особенностей приема на обучение по образовательным

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам

специалитета, программам магистратуры, программам подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре на 2020/21 учебный год.

РЕШИЛИ:

Утвердить программы вступительных испытаний при приеме на обучение по

основным образовательным программам бакалавриата «Физическая культура и

спорт», «Инструментальное исполнительство на органе, клавесине, карильоне»,

«Инструментальное исполнительство на скрипке», «Академическое пение»,

«Графический дизайн», «Дизайн среды», «Декоративно-прикладное искусство»,

«Реставрация произведений изобразительного и декоративно-прикладного

искусства», по основным образовательным программам специалитета «Артист

драматического театра и кино», «Художник кино и телевидения по костюму»,

«Станковая живопись», по основной образовательной программе магистратуры

«Историческое исполнительство на клавишных музыкальных инструментах».